Edital nº 27/2017

O Diretor Geral da Faculdade Integrada de Santa Maria no uso de suas atribuições legais e

regimentais torna público que estão abertas as inscrições para os acadêmicos do Curso de Gestão

Comercial da Seleção Pública para atuação nas Atividades Complementares de Pesquisa e de Ex-

tensão, a serem realizadas no semestre 2017/02, conforme da disponibilidade de vagas a seguir:

Atividade

Complementar
Vagas Semestre Carga horária

semestral
Projeto

Pesquisa 06 2º 36
Desafios do gestor de vendas

no comércio de Santa Maria

Pesquisa 06 2º 36
Estudo da demografia das empresas

brasileiras a  partir do sistema Sidra

Extensão 11 2º
56 Planejamento de Carreira e

Desenvolvimento do Potencial Humano

Extensão 11 2º

56
Diagnóstico em Empresas do

Comércio de Santa Maria

   *Horário das atividades a ser combinado com o Professor Responsável do projeto.

1. REQUISITOS

- o aluno deverá estar matriculado e assíduo no segundo semestre do Curso de Gestão Co-

mercial

- Realizar inscrição no período divulgado;

- Comprometer-se a dedicar até 02 horas semanais no desempenho das Atividades Comple-

mentares de Pesquisa.

- Comprometer-se a dedicar até 03 horas semanais no desempenho das Atividades Comple-

mentares de Extensão.

2. INSCRIÇÕES

De 15 a 21 de setembro de 2017, das 8h às 12h e das 14h às 21h na Secretaria Geral.

3. DOCUMENTAÇÃO

No ato da inscrição, os alunos deverão apresentar a ficha de inscrição preenchida.

4. DIVULGAÇÃO

A divulgação dos resultados será realizada no dia 22/09/2017.

Santa Maria, 15 de setembro de 2017.

Prof. Dr. Ailo Valmir Saccol

Diretor Geral